АДМИНИСТРАЦИЯ   НИЖНЕОСИНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404436, Волгоградская обл. Суровикинский р-н, х.Нижнеосиновский

ИНН 3430008159, ОГРН 1053458084668, телефон/факс 9-84-42
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№22
 от «17» декабря 2013  года

Об утверждении ведомственной целевой Программы

«Комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры  Нижнеосиновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
на 2014- 2016 г.г.»
    В соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», Федеральным законом от 06.11.2005 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую Программу «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» (прилагается);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава Нижнеосиновского
сельского поселения                                                                                М.И.Лобакин
УТВЕРЖДЕНА:
постановлением главы

Нижнеосиновского сельского поселения

№22 от 17.12.2013 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
 «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Нижнеосиновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.»
х.Нижнеосиновский, 2013 г.

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы  «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.»

	Наименование Программы
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.»

	Основание для разработки Программы
	Приказ Министерства регионального развития РФ от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», Федеральный закон от 06.11.2005 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Нижнеосиновского сельского поселения

	Основной разработчик Программы
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения

	Цели и задачи Программы
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, улучшение экологической ситуации на территории поселения

	Сроки реализации Программы
	С 01.01.2014 г. по 31.12.2016 г.

	Исполнитель Программы
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2014 г. – 50,0 тыс. руб.;
- 2015 г. – 30,0 тыс. руб.;

- 2016 г. – 30,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- улучшение санитарного состояния территорий сельского поселения;

- стабилизация  и последующее уменьшение образования бытовых отходов;

- улучшение экологического состояния сельского поселения;

- организация (обеспечение) надлежащего сбора  и транспортировки ТБО

	Организация контроля
	Контроль за исполнением Программы осуществляет глава Нижнеосиновского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Ведомственная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» (далее - Программа) направлена, в основном, на улучшение экологического состояния сельского поселения.

1.2. Программа разработана в соответствии с нормативными правовыми актами:

- Приказом Министерства регионального развития РФ от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований»;

- Федеральным законом от 06.11.2005 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее

решения программными методами

Система коммунальной инфраструктуры поселения, по своей сути, характеризуется экологическим состоянием территорий поселения:

- постоянно возрастающая мобильность населения;

- сбор и вывоз отходов по бестарной системе;
- ликвидация несанкционированных свалок;
- рекультивация территорий, на которых ранее располагались несанкционированные свалки.
Следствием такого положения дел является нарушение экологической обстановки.

Сложившееся положение дел усугубляется неэффективным использованием реальных рычагов воздействия на негативные процессы, происходящие в области санитарного и экологического состояния в поселении.

Необходимость разработки и реализации Программы обусловлена следующими причинами:

- социально-экономическая острота проблемы;

- межотраслевой и межведомственный характер проблемы.

3. Основные цели и задачи реализации Программы

Целью Программы является комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, улучшение экологической ситуации на территории поселения.

4. Ресурсное обеспечение Программы

4.1. Программа реализуется за счет части средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения.
4.2. Объем бюджетных ассигнований утверждается решением Совета депутатов Нижнеосиновского сельского поселения о бюджете Нижнеосиновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период за счет:

4.3. Объем бюджетных ассигнований подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет Нижнеосиновского сельского поселения доходов путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Нижнеосиновского сельского поселения сводную бюджетную роспись бюджета Нижнеосиновского сельского поселения.
5. Организация управления Программой и

контроль за ходом ее реализации

5.1. Администрация Нижнеосиновского сельского поселения несет ответственность за выполнение Программы, рациональное использование выделяемых бюджетных средств, конкурсное размещение и исполнение заказов, издает нормативные акты, направленные на выполнение соответствующих программных мероприятий.

5.2. Общий контроль за реализацией Программы и контроль текущих мероприятий Программы осуществляет глава Нижнеосиновского сельского поселения.

6. Оценка эффективности последствий реализации Программы

В результате выполнения намеченных мероприятий Программы предполагается улучшить санитарное состояние территорий сельского поселения, стабилизировать  и уменьшить образование несанкционированных свалок, улучшение экологического состояния сельского поселения, организация надлежащего сбора  и транспортировки ТБО.

Приложение 1
к ведомственной целевой программе
 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.»

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ведомственной целевой программы  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.»

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Планируемый объем финансирования (тыс.руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Организационное обеспечение и мероприятия реализации Программы

	1.1.
	Контроль санитарного и экологического состояния территорий поселения
	2014-2016 г.г.

(постоянно)
	Органы местного самоуправления Нижнеосиновского сельского поселения
	-
	-
	-

	1.2.
	Заключение договоров на предоставление услуг, выполнение работ
	2014-2016 г.г.

(постоянно)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	-
	-
	-

	1.3.
	Подготовка предложений главе поселения в сфере санитарного и экологического состояния территорий поселения в рамках программы на очередной финансовый год
	2014-2016 г.г.

(постоянно)
	Органы местного самоуправления Нижнеосиновского сельского поселения
	-
	-
	-

	2. Финансовое обеспечение реализации Программы

	2.1.
	Мероприятия по сбору и вывозу твердых бытовых отходов с несанкционированных свалок
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, апрель- октябрь)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	15,0
	10,0
	10,0

	2.2.
	Рекультивация территорий, на которых ранее располагались несанкционированные свалки
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, апрель- октябрь)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	2.3.
	Обустройство полигонов временного хранения ТБО
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, апрель- октябрь)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	25,0
	10,0
	10,0

	ИТОГО:
	50,0
	30,0
	30,0

 Примечание. Суммы рассчитаны с применением к 2013 г. и могут быть скорректированы в соответствии с коэффициентом инфляции по соответствующему году реализации «Программы».
АДМИНИСТРАЦИЯ   НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404436, Волгоградская обл. Суровикинский р-н, х.Нижнеосиновский

ИНН 3430008159, КПП 343001001, ОГРН 1053458084668

телефон/факс 8(84473) 9-84-42, 9-84-34  e-mail: nosinovka404436@yandex.ru
СПРАВКА

      18 декабря 2013 года в соответствии с Решением Совета Депутатов Нижнеосиновского сельского поселения от  14 августа 2007 года №13/48 «Об утверждении Порядка обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Нижнеосиновского сельского поселения» было размещено (обнародовано) в установленных местах постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 17 декабря 2013 года №22  «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.».

Глава Нижнеосиновского

сельского поселения                                                                                      М.И.Лобакин